1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 16.01.2025 № 8

с.Поддорье

О внесении изменений в административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности или государственная собственность на
которые не разграничена, без проведения торгов»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановления Администрации Поддорского муниципального района № 389
от 15.07.2010 г. «О порядке разработки и утверждения административных
регламентов исполнения муниципальных функций и административных
регламентов предоставления муниципальных услуг», Федерального закона
Российской Федерации от 08 августа 2024 года № 319-ФЗ «О внесении
изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10 и 10.1
Федерального закона «Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения», Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность,
аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, без проведения
торгов», утверждённый постановлением Администрации муниципального
района от 23.06.2020 № 242:

1.1. Из абзаца второго пункта 1.1. Главы I «Общие положения»
исключить слова «крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

1.2. Из пункта 1.2. Главы I «Общие положения» исключить подпункт
1.2.4.

1.3. Из абзаца третьего подпункта 2.4.1. Пункта 2.4. Главы II «Стандарт
предоставления муниципальной услуги» исключить слова «крестьянских
(фермерских) хозяйств».

1.4. Из пункта 2.6. Главы II «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» исключить подпункт 2.6.3.

2

1.5. Из абзаца 13 подпункта 2.10.2. Пункта 2.10. Главы II «Стандарт
предоставления муниципальной услуги» исключить слова «или
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

1.6. Из пункта 2.10. Главы II «Стандарт предоставления
муниципальной услуги» исключить подпункт 2.10.4.

1.7. Из подпункта 3.5.1. пункта 2.10. Главы III «Состав,
последовательность и сроки выполнения административных процедур
(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения процедур (действий) в электронной форме, а также особенности
выполнения административных процедур в МФЦ» исключить второй абзац.

2. Опубликовать постановление на сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 16.01.2025 10:38
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025